

«وزیر ورزش و جوانان» در گفت‌وگو با «دنیای هوادار» مطرح کرد:

کی روش قول جبران داد

«سید رضا فیض‌آبادی» - «سید حمید سجادی» - وزیر ورزش و جوانان - به اتفاق مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و مهدی محمدنبی نایب‌رئیس فدراسیون، در سومین شب حضور در دوحه قطر در نشست صمیمانه با نمایندگان رسانه‌ها در خصوص شرایط تیم ملی در ادامه رقابت‌های جام جهانی به گفت‌وگو پرداختند. اما در حاشیه این نشست، وزیر ورزش و جوانان در گفت‌وگویی اختصاصی با خبرنگار اعزامی روزنامه «دنیای هوادار» اظهار داشت: در جلسه‌ای که با آقای کی‌روش بعد از پایان مسابقه داشتیم، ایشان با ابراز تأسف از شکست تلخ برابر انگلیس، قول داد که در بازی آینده با ولز، دل مردم ایران را شاد خواهد کرد. ما هم امیدواریم که این اتفاق رخ دهد، چرا که ملی‌پوشان کشورمان توانایی‌های بالایی دارند.



Group B
جمعه

ایران  ولز 

ایران-ولز، تقابل یوزها با یاران «بیل»؛
بیرو در جام بمان!

قابل توجه ملی‌پوشان ایرانی!

«حفظ وحدت» در گروهی تداوم هویت است

**ترکیب تیم ملی کشتی آزاد
در جام جهانی آمریکا؛
نبرد قاسمیپور-اسنایدر
در ۹۷ کیلوگرم!**



**«کارلوس کی‌روش»:
به آنهایی که ترکیب
تیم ملی را لو دادند
تبریک می‌گوییم!**



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

تیم‌های ملی را افزایش می‌دهند؟

جزئیاتی از یاداش تیم‌های ملی در قطر؛

سهام ایران از جوایز
فیفا چقدر است؟

مسئله

دنیای هوادار
شماره ۱۱۶۴
پنجمین شماره ۳ آذر ۱۴۰۱
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

فروش ۱۷/۵ میلیاردی
سینماها در آبان ناآرام

دوروی سکه مدعیان جام؛

چه گذشت؟
در دیدارهای روز سوم جام جهانی

قابل توجه ملی پوشان ایرانی؛

«حفظ وحدت» در گروی تداوم هویت است

همواره ملی پوشان رشته های مختلف ورزشی ایران در مسابقات ملی نسبت به پرچم و سرود ملی ایران زمین احترام بایسته را بجا می آورند ولی متأسفانه در مسابقات فوتبال ساحلی بین قاره ای که به قهرمانی تیم ملی ایران انجامید و در اولین دیدار تیم ملی فوتبال در مسابقات جام جهانی قطر، شاهد رفتاری از ملی پوشان نسبت به پرچم پرافتخار و سرود ملی ایران بودیم که مایه تأسف هر ایرانی وطن پرست و سوژه رسانه های جهانی به ویژه دشمنان فرصت طلب کشورمان گردید.

ملی پوشانی که چنین رفتاری را هنگام پخش سرود ملی ایران یا اهتزاز پرچم کشور از خود بروز دادند همان هایی هستند که برای تصاحب پیراهن تیم ملی، گوی سبقت را از هم می ربودند و آرزوی شان پوشیدن این پیراهن و به ویژه همراهی تیم ملی در مسابقات جام جهانی بوده است حال چه شده است که همان آرزومندان - که لقب سرباز را نیز به خود داده اند - در قبال پرچم یا پخش سرود ملی ایران، چنین رفتاری را از خود بروز داده اند؟

حوادث اخیر باعث بهره برداری دشمنان این خاک شده و آن گاه ورزشکاران نیز از طریق فضای مجازی تحت تاثیر (یا بهتر بگوییم تحت فشار) قرار گرفتند و غالباً برای رهایی از این فشار و عدم کاهش فالورهای شان، تا بدانجا پیش رفتند که در قبال پرچم و سرود ملی کشورشان رفتاری دور از شان و جایگاه یک ملی پوش و مغایر با قبل مرتکب شدند در حالی که از پول بیت المال و اعتبار حضور ایران (با همان پرچم و سرود ملی) در جام جهانی، منافع مادی و معنوی بسیاری را بدست می آورند و هنگام استفاده از پول، جوایز، هدایا و منافع ناشی از حضور به عنوان ملی پوش ایرانی در این مسابقات معتبر، نخواهند گفت که چنین منافع و امتیازاتی را هم نمی خواهیم همچنان که نسبت به سرود و پرچم همین کشور بی تفاوت و حتی مخالف بودیم! ملی پوشان ایران! اگر مخالف این پرچم و سرود هستید و این عقیده را سخ قلبی تان است از حضور در تیم ملی - که برای تان اعتبار، افتخار، شهرت و منافع - به همراه دارد، انصراف می دادید تا جا برای سایر بازیکنان دیگر باز شود! در چنین مواقعی چرا پای عقیده تان نیستید؟ البته که آن رفتار ناشی از عقیده تان نبوده بلکه بیشتر از جو زدگی، نگرانی از فشار فضای مجازی و کاهش فالور تان نشأت می گیرد و این را گذشت زمان عیان خواهد کرد چنانکه تاریخ و آیندگان رفتار تان را به بوته نقد خواهد سپرد و بعید است در آن بوته نقد شما سربلند باشید! این پرچم و سرود نماد وحدت و هویت ایران است که خون بهایش جان های بسیاری از جوانان دلیر و ایثارگر ایران بوده که بسیاری از لذت ها را از خود گرفتند تا در بیابان های تفتیده یا کوه های پر از برف، سینه خود را آماج گلوله دشمن سازند اما نگذارند وطن و ناموس اسیر دشمن گردد و ربطی به گرایش و تفکر سیاسی خاصی نیز ندارد. ای کاش داعیه داران سربازی ایران، در نظر جهانی باعث سربلندی ایران و ایرانی باشند نه عکس آن!

محض اطلاع

کسورات معوق بازنشستگان کشوری پرداخت شد

بنا بر اعلام روابط عمومی صندوق بازنشستگی کشوری، کسورات معوق بازنشستگان کشوری به ذیحسابی دستگاهها پرداخت شد. با همکاری شرکت های زیرمجموعه صندوق بازنشستگی کشوری و پرداخت بخشی از منابع مالی در قالب اعتبارات بودجه ای صندوق بازنشستگی از سوی سازمان برنامه و بودجه، کسورات معوق حقوق بازنشستگان و وظیفه بگیران این صندوق تا پایان مهرماه ۱۴۰۱، برای واریز به حساب بانکها و سایر فروشندگان اعتباری به ذیحسابی دستگاهها پرداخت شد.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا ویژه «رمضان ناظریان» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد



خبر

ذره بین

مروری بر تاریخچه کارت ملی؛

اولین کارت های ملی ایرانیان کی صادر شد؟

تعویق افتاده بود. لذا با هماهنگی سراسر کشور تلاش شد در این راستا گام موثری برداشته شود و خوشبختانه امروز با توان داخلی کشور بیش از پنج میلیون کارت ملی تحویل داده شده و تا سه ماه آینده مابقی کارت های متقاضیان نیز به شهروندان تحویل داده خواهد شد. تولید انبوه کارت ها را از اواخر دی ماه سال ۱۴۰۰ شروع کردیم و با استفاده از توان داخلی و شرکت های دانش بنیان در این مدت توانستیم بیش از ۷ میلیون کارت ملی هوشمند را صادر کنیم.

تغییر دوباره کارت های ملی هوشمند

کارگر همچنین درباره احتمال تغییر کارت های ملی هوشمند نیز گفته بود: «هم اکنون در حال بازنگری، بازخوانی و مطالعه هستیم و اگر به همین کارت های ملی

کیفیت بالاتر به مردم ارائه شوند. اعتبار کارت های ملی قدیمی تا پایان سال ۱۳۹۶ بود و روند صدور کارت های ملی هوشمند از ابتدای همین سال آغاز شد؛ اما در انتهای سال با اعمال تحریم ها و نبود تراشه ها این کار با مشکل مواجه شد.

بر همین اساس «سیف الله ابوترابی» سخنگوی وقت سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرده بود که تا پایان سال ۱۳۹۶ تعداد کارتهای ملی هوشمند صادر شده ۲۴ میلیون کارت است. پس از اعمال تحریم ها و مشکل تأمین بدنه کارت های جدید ملی و تراشه های الکترونیک که از خارج کشور وارد می شد، صدور کارتهای هوشمند ملی با وقفه روبه رو شد، به طوری که فقط ثبت نامها انجام و صدور کارت ها به دلیل نداشتن بدنه کارت محدود شد. اما در

ایستنا از نخستین کارت ملی که در سال ۱۳۸۷ صادر شد تا به امروز این سند هویتی تغییرات گسترده ای داشته است؛ ظاهر آن از کاغذی به کارت های هوشمند و به جنس PVC همراه با کیت الکترونیک تبدیل شده؛ اما ظرفیت های استفاده از آن و موارد استفاده آن بسیار گسترده شده است. حال در آستانه اتمام تحویل آخرین سری کارت های ملی هوشمند ثبت نامی که با توان داخلی تولید شده است، به بررسی و مرور تاریخچه و فراز و فرود تکامل کارت های ملی از کاغذی تا هوشمند پرداخته شده است.

هیأت وزیران در نخستین روز اسفندماه سال ۱۳۸۷ بر اساس پیشنهاد مشترک وزارتخانه های کشور و پست و تلگراف و تلفن و سازمانهای برنامه و بودجه و امور استخدامی کشور و به استناد ماده (۶) قانون الزام اختصاص شماره ملی و کدپستی برای کلیه اتباع ایرانی، آئین نامه اجرایی قانون الزام و اختصاص شماره ملی و کدپستی را تصویب کرد و نخستین کارت ملی در سال ۸۷ صادر شد تا به این ترتیب هر شهروند دائمی ساکن در ایران یا ساکن در خارج از ایران که دارای تابعیت ایرانی باشد و بالای ۱۵ سال سن، کارت ملی در اختیار داشته باشد یا شماره ملی مخصوص خود را از سازمانها و نهادها مرتبط با وزارت کشور بگیرد. در ابتدا کارت های ملی کاغذی به صورت یک کارت مقوایی معمولی یا یک کارت PVC ساده بود و فقط شماره ملی بر روی آن درج شده بود. کارت های شناسایی ساده هیچ خصوصیات مغناطیسی خاصی نداشت و صرفاً اطلاعات درج شده بر روی آنها مانند مشخصات فردی و مشخصات حرفه ای کاربرد داشتند.

به مرور زمان با پیشرفت تکنولوژی، سازمان ثبت احوال کشور به عنوان مرجع امور هویتی کشور تلاش کرد طی یک طرح برنامه ریزی شده کارت های ملی هوشمند را جایگزین کارت های ملی قدیمی کند تا علاوه بر کاربردهای قبلی کارت ملی، کارت های جدید به عنوان کلید ورود به دولت الکترونیک و حرکت به سمت جامعه اطلاعاتی، این فرصت را فراهم کند تا افراد به شیوه ای امن وارد فضای دیجیتال شوند. در حقیقت کارت ملی هوشمند به عنوان مقدمه ای برای ورود به جامعه اطلاعاتی، می توانست موجب توزیع عادلانه فرصت ها، کاهش بسیاری از هزینه های دولت، مردم و بنگاه ها شود و این امور نقش به سزایی در پویایی اقتصادی داشت. کارت هوشمند ملی یا کارت ملی هوشمند نوعی کارت دیجیتال است که توسط سازمان ثبت احوال کشور به عنوان مرجع امور هویتی کشور، تولید شده است. این کارت ها جایگزین کارت های ملی شده اند. دسترسی به اطلاعات درون کارت هوشمند ملی به یک کارت خوان نیاز دارد. با پیاده سازی طرح کارت ملی هوشمند، این امکان فراهم می شود که خدمات به روشی ساده، سریع و با



هوشمند فعلی برسیم همین را ادامه می دهیم و اگر نیاز باشد تغییراتی را انجام می دهیم که کارهای مطالعاتی آن در حال انجام است.» با توجه به اینکه صدور کارت های هوشمند ملی به صورت فرآیند از سال ۱۳۹۳ آغاز و تاریخ اعتبار آن ۷ سال در نظر گرفته شده بود. این سوال برای شهروندان ایجاد شد که تکلیف کارتهایی که اعتبار آن تمام شده چه می شود؟ و آیا قرار است تا کارت ها تعویض شود؟ که رئیس سازمان ثبت احوال کشور درباره اعتبار کارت های ملی هوشمند می گوید: اکنون تاریخ انقضا و پایان اعتبار برخی از آنها فرارسیده است. بنابراین اعتبار کارت های هوشمند ملی که تاریخ اعتبار آنها تا پایان ۱۴۰۳ و قبل از آن بوده است تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید می شوند. وی همچنین از احتمال تغییر در کارت های ملی هوشمند خبر داده و افزوده بود که نسل جدید کارت های هوشمند را براساس فناوری های روز تولید و صادر می کنیم و این امر یکی از مهم ترین دلایل تمدید کارت های ملی بوده است.

پایان سال ۹۸ با موفقیت شرکت های داخلی ایرانی برای تولید کارت های ملی هوشمند، از ۵۴ میلیون و ۱۵۰ هزار نفری که برای دریافت کارت ملی هوشمند ثبت نام خود را تکمیل کرده بودند، ۴۶ میلیون کارت ملی هوشمند صادر شد و مابقی کارت ها یعنی چیزی حدود ۹ میلیون کارت به دلیل عدم تأمین تراشه با تعویق مواجه شده بودند.

تولید کارت های ملی هوشمند در کشور

به این ترتیب پس از حدود ۲ سال و نیم وقفه در تولید کارت های ملی هوشمند به دلیل نبود تراشه های الکترونیک آن که در داخل تولید نمی شد و امکان واردات آن نیز به دلیل تحریم ها نبود، تحویل کارت های هوشمند به افرادی که ثبت نام کرده بودند به تعویق افتاد. نهایتاً در شهریورماه سال جاری هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور از تحویل کارت های ملی هوشمند خبر داده و گفته بود: در ابتدای آغاز به کار موققاتی در حوزه کارت ملی داشتیم به شکلی که دو سال و نیم این موضوع به

نقل قول

«سرکلانتر پلیس بزرگراه های پلیس راهور تهران» پاسخ داد؛

جریمه «توقیف ساعتی» برای چه تخلفاتی اعمال می شود؟

گفت: برخی گمان می کنند که خطوط اضطرار محلی برای توقف است در حالی که در بزرگراهها در فواصل مختلف و به حد کافی، پهلوگاه های اضطراری برای اینکه اگر خودرویی در این مسیرها دچار نقص فنی و خرابی شد وجود دارد. پلیس در هفت ماهه گذشته سال جاری، علاوه بر پهلوگاه هایی که در سطح معابر بزرگراهی وجود دارد ۲۰ مورد پهلوگاه جدید اضافه کرده است و در حال بررسی است که اگر در جایی فضا اجازه دهد به این پهلوگاه های اضطراری اضافه کند.

می کند. پلیس به جهت احترام به سایر رانندگانی که به قانون احترام می گذارند، خودروهایی را که از خط اضطرار استفاده و تخلف دیگر آنان عبور از خط ممتد است که وارد خط اضطرار شده اند و همین طور حرکت با سرعت غیر مجاز در این خطوط را علاوه بر اعمال قانون اقدام به توقیف ساعتی این خودروها در محل تخلف کرده است. حمیدی با بیان اینکه این کار (توقیف ساعتی خودروهای متخلف) احترام متقابل پلیس به رانندگانی است که قانون را رعایت می کنند،

سرکلانتر پلیس بزرگراه های پلیس راهور تهران بزرگ نحوه برخورد پلیس با تخلف ورود به خطوط اضطرار را تشریح کرد. سرهنگ «حمید حمیدی» گفت: دوربین هایی وجود دارد که تخلفات عبور از خطوط اضطرار را در داخل تونل ها و معابری مانند پل طبقاتی صدر کنترل می کنند. پلیس در ساعاتی اوج ترافیک، خلاء عدم وجود دوربین ها را در جاهایی که فراوانی خطوط اضطرار هست، مانند تونل نیایش، با حضور تیمها و استقرار آن ها در این معابر تأمین

کلاهبرداری با پیام «پرونده اغتشاشات شما در سایت زیر» در حال بررسی است

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت به ارسال پیام‌هایی با عنوان «پرونده اغتشاشات» به مردم هشدار داد. سرهنگ «داوود معظمی گودرزی» در این باره گفت: اخیراً پیام‌های لینک‌دار با محتوای «پرونده اغتشاشات شما در سایت زیر» برای برخی از شهروندان ارسال شده و در زیر آن لینکی ناشناس قرار گرفته است. این پیام از سوی مجرمان سایبری برای شهروندان ارسال شده و جعلی است.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

درآمد سرانه ایرانی‌ها چند دلار است؟



سازمان ملل متحد ۱۹۳ درآمد مردم ۱۹۳ کشور را در سال ۲۰۲۱ بررسی کرده است و نتیجه نشان می‌دهد که ایرانی‌ها از ۱۰۱ کشور پردرآمدتر هستند و درآمد سرانه آن‌ها به ۱۳۰۰۱ دلار می‌رسد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا، اخیراً خبری در فضای مجازی دست به دست شده که در آن ریال ایران به عنوان بی‌ارزش‌ترین پول جهان معرفی شده است. ۱۸۰ پول ملی در دنیا بر اساس ارزش برابری خود با دلار آمریکا سنجیده شده‌اند که در آن ریال ایران به دلیل تعداد ارقام بیشتری که در برابر یک دلار آمریکا دارد به عنوان بی‌ارزش‌ترین پول ملی معرفی شده است. در واقع باید گفت این نوع رده بندی پول‌های ملی خودبی‌ارزش‌ترین نوع رده بندی محسوب می‌شود که هیچ جایگاهی در تعیین و تعریف شرایط اقتصادی یک کشور و مقایسه وضعیت اقتصادی کشورها با هم ندارد.

غلط بودن این رده بندی از جهات مختلف قابل بحث است اما ما در اینجا فقط به یک مورد اشاره می‌کنیم. از دهه ۱۹۴۰ به این سو کشورهای بسیاری به دلیل مواجه شدن با تورم فزاینده و کاهش شدید ارزش واحد پول ملی خود اقدام به حذف صفر از این پول‌ها کرده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد در مجموع بیش از ۴۰۰ صفر از مقابل واحدهای پولی کشورها طی این مدت حذف شده است. سهم ایران از این ۴۰۰ صفر هیچ بوده است. در واقع ریال ایران با وجود اینکه قدمتی بسیار بیشتر از بسیاری پول‌های ملی دیگر دارد اما تاکنون هیچ صفری از آن حذف نشده است. نتیجه آن، این می‌شود که پولی مثل دلار ژیمبابوئه که از سال ۱۹۸۰ راه‌اندازی شده یعنی ۵۱ سال از ریال ایران جوان‌تر است و ابرتورم‌های سنگین را تجربه کرده، حتی در بین ۱۰ پول بی‌ارزش دنیا قرار نگرفته است. اما یک شاخص مهم برای مقایسه اوضاع اقتصادی ملت‌ها، میزان درآمد ملی سرانه آنها بر اساس شاخص قدرت خرید است. سازمان ملل در گزارش خود از سلسله گزارش‌های

توسعه انسانی میزان درآمد سرانه ملی ۱۹۳ کشور جهان در سال ۲۰۲۱ و بر اساس شاخص قدرت خرید را اعلام کرده است. این گزارش درآمد سرانه ملی ایران را ۱۳۰۰۱ دلار محاسبه کرده است که با وجود اعمال سخت‌ترین تحریم‌ها علیه اقتصاد ایران این رقم بیشتر از درآمد سرانه ملی ۱۰۱ کشور جهان است؛ یعنی حداقل، می‌توان گفت اوضاع درآمدی ایرانی‌ها و قدرت خرید آنها به طور متوسط همچنان از ۱۰۱ ملت دنیا بیشتر است و قرار داشتن چند صفر اضافی روی اسکناس‌ها نمی‌تواند ملاک خوبی برای سنجش وضعیت اقتصادی مردم کشورهای مختلف باشد.

درآمد سرانه ملی ایران حتی از برخی کشورهای بزرگ صادرکننده نفت نیز بیشتر است که از آن جمله می‌توان به الجزایر اشاره کرد که با درآمد سرانه ملی ۱۰۸۰۰ دلار در رتبه ۱۰۵ جهان قرار گرفته است یا عراق که با ۹۹۷۷ دلار رتبه ۱۱۰ را به خود اختصاص داده است و یا نیجریه که با درآمد سرانه ملی ۴۷۹۰ دلار در رتبه ۱۴۲ قرار گرفته است. از دیگر کشورهایی که درآمد سرانه ملی کمتری نسبت به ایران در سال ۲۰۲۱ داشته‌اند عبارت‌اند از: آفریقای جنوبی با درآمد سرانه ملی ۱۲۹۴۸ دلاری، مصر با ۱۱۷۳۲ دلار، اندونزی با ۱۱۴۶۶ دلار، ازبکستان با ۷۹۱۷ دلار، هند با ۶۵۹۰ دلار، مراکش با ۷۳۰۳ دلار و پاکستان با ۴۶۲۴ دلار.

دینار اردن در رده بندی پول‌های دنیا به عنوان چهارمین پول با ارزش دنیا معرفی شده است. هر دینار اردن در برابر ۰.۷۱ دلار معامله می‌شود اما نمی‌توان گفت مردم اردن به لحاظ اوضاع اقتصادی در رتبه چهارم جهان قرار دارند. در واقع درآمد سرانه ملی اردن از ۱۱۰ کشور جهان از جمله ایران کمتر است. این کشور با درآمد سرانه ملی ۹۹۲۴ دلاری در رتبه ۱۱۱ جهان قرار گرفته است. لیختن‌اشتاین بیشترین درآمد سرانه ملی را در جهان دارد. درآمد سرانه ملی این کشور با جمعیت ۳۸ هزار نفری در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۱۴۶۸۳ دلار بوده است. سنگاپور، قطر، لوکزامبورگ، ایرلند، سوئیس، آمریکا، نروژ، برونئی دارالسلام و هنگ‌کنگ به ترتیب در رتبه‌های دوم تا دهم قرار گرفته‌اند. مردم برونئی با درآمد سرانه ملی ۷۳۲ دلاری نیز به عنوان کم‌درآمدترین مردم جهان شناخته شده‌اند.

نرخ تورم سالانه آبان اعلام شد

نرخ تورم سالانه آبان ۱۴۰۱، برای خانوارهای کشور به ۴۴٫۰ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل، ۱٫۱ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است. نرخ تورم نقطه‌ای در آبان ماه ۱۴۰۱، به عدد ۴۸٫۱ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۸٫۱ درصد بیشتر از آبان ۱۴۰۰ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند.

نرخ تورم نقطه‌ای آبان ۱۴۰۱، در مقایسه با ماه قبل ۰٫۵ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با کاهش ۳٫۰ واحد درصدی به ۷۷٫۷ درصد رسیده و گروه «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» با افزایش ۰٫۸ واحد درصدی به ۳۶٫۹ درصد رسیده است. این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۴۷٫۳ درصد است که نسبت به ماه قبل ۰٫۴ واحد درصد کاهش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۵۲٫۳ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۰٫۹ واحد درصد کاهش داشته است.

کاهش نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصدتغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه آبان ۱۴۰۱، به ۲٫۱ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۰٫۹ واحد درصد کاهش داشته است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» به ترتیب ۱٫۳ درصد و ۲٫۷ درصد بوده است. این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری و روستایی ۲٫۱ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل برای خانوارهای شهری ۱٫۱ واحد درصد کاهش و برای خانوارهای روستایی ۰٫۱ واحد درصد افزایش داشته است.

افزایش نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می‌باشد. نرخ تورم سالانه آبان ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۴۴٫۰ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱٫۱ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴۳٫۳ درصد و ۴۷٫۴ درصد می‌باشد که برای خانوارهای شهری ۱۰٫۰ واحد درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ۱٫۲ واحد درصد افزایش داشته است.

تغییرات قیمت ها در ماه جاری

در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه «میوه و خشکبار» و گروه «سبزیجات» (گوجه فرنگی و پیاز) است. در گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات»، گروه «بهداشت و درمان» (انواع دارو) و اجاره بها بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند. همچنین در ماه جاری، گروه «روغن‌ها و چربی‌ها» (روغن نباتی جامد و روغن مایع) نسبت به ماه قبل کاهش قیمت داشته است.

درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک‌های

هزینه‌های کل کشور در ماه جاری

دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در آبان ماه ۱۴۰۱ برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۴۱٫۷ درصد برای دهک دوم تا ۵۰٫۲ درصد برای دهک اول است.

محض اطلاع

ذخایر سدهای تهران در پایین‌ترین سطح طی ۵۰ سال اخیر!

مدیر توسعه خطوط آبرسانی شرکت تأمین و تصفیه آبفای تهران گفت: «مخازن استان تهران با ۹۰۸ هزار مترمکعب در پایین‌ترین حد استاندارد خود قرار دارد. در زمان حاضر مصرف آب تهران ۳۹ هزار و پانصد لیتر بر ثانیه است، در حالی که ورودی آب به شهر تهران ۳۴ هزار و پانصد لیتر می‌باشد که حدود ۵ هزار لیتر بر ثانیه کاهش میزان ذخایر آبی را داریم که بیشتر از تولید، مصرف داریم. از سال گذشته تا کنون بارش‌های ناچیزی در سطح حوزه آبریز سدهای تهران داشتیم و بارش ناچیز موجب شده است حجم ذخایر سدهای استان تهران به حداقل میزان طی ۵۰ سال گذشته برسد و از مصرف‌کنندگان درخواست داریم با کاهش ۲۰ درصدی خود ما را یاری دهند». همچنین مدیر بهره‌برداری از تأسیسات آبفای منطقه ۴ تهران هم گفت: «مصرف بالای شهروندان تهرانی مانع افزایش حجم مخازن آبی شده است. اختلاف فاحش بین نمودارهای تولید و مصرف ناشی از ۳۷ هزار لیتر بر ثانیه و مصرف ۳۹ هزار لیتر بر ثانیه متأسفانه اجازه نمی‌دهد حجم مخازن شهر تهران از ۸۸۰ مترمکعب بالا برود. عدم مدیریت مصرف در بحث مصارف خانگی و غیرخانگی تأثیر فراوانی در حجم‌گیری این مخازن دارد و یکی از مصارف غیرخانگی بیمارستانها هستند که در طول هفت‌ماهه اول سال هزار و چهارصد و یک و ۳۹۶۰ هزار مترمکعب حداکثر میزان مصرف بیمارستانها بوده است که با جامعه هدف مورد بررسی ما که ۱۵ بیمارستان همدان را شامل می‌شد ما بین ۹۷۰۰ مترمکعب تا ۳۷ هزار مترمکعب مصرف را در یک ماه رصد کردیم مواردی مثل فرسوده بودن لوله‌کشی، نداشتن برنامه بازدید منظم از تأسیسات و شیرهای غیراستاندارد باعث شده است بیمارستانها جزو پرمصرف‌ها باشند.»

نقل قول

بهار ۱۴۰۲؛ آخرین ضرب‌الأجل باند رفت آزادراه تهران-شمال

پروژه آزادراه تهران-شمال در سال ۱۳۷۳ به تصویب شورای عالی معماری و شهرسازی رسید و عملیات اجرایی آن از سال ۱۳۷۶ آغاز شده و تاکنون فاز اول و چهارم این محور آزادراهی ۳۲ کیلومتر و ۲۰ کیلومتر افتتاح شده و در حال بهره‌برداری است. از فاز دوم این آزادراه نیز تاکنون تونل البرز به‌عنوان طولانی‌ترین تونل کشور به طول بیش از شش کیلومتر به بهره‌برداری رسیده است. پس از تکمیل فاز دو، فاز سوم آزادراه تهران-شمال باقی می‌ماند که از پل زنگوله در ابتدای استان مازندران آغاز شده و به طول ۴۷ کیلومتر ادامه پیدا کرده و در سه راهی دشت نظیر به فاز چهارم این آزادراه متصل می‌شود. در عین حال باند غربی منطقه دو آزادراه تهران-شمال اکنون در مراحل پایانی است و اعلام شده که با تأمین به‌موقع منابع اعتباری تا پایان سال مالی ۱۴۰۱ آماده بهره‌برداری می‌شود. عملیات اجرایی باند شرقی نیز تا پایان سال مالی ۱۴۰۲ آماده بهره‌برداری می‌شود. در این راستا «خبرالله خادمی» مدیرعامل شرکت زیرساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور - در گفت‌وگو با ایسنا درباره زمان بهره‌برداری از باند رفت آزادراه تهران-شمال اظهار کرد: عملیات اجرایی این آزادراه تا پایان سال تمام می‌شود اما اقدامات ایمنی از جمله تأسیسات کنترلی، روشنایی تونل‌ها، جت‌فنی‌هایی که باید در تونل‌ها نصب شود و سیستم‌های هوشمند، کمی زمان‌بر است. تا بهار ۱۴۰۲ این کار حتماً انجام می‌شود؛ حتی ممکن است تا پایان سال هم این اتفاق بیفتد و امیدواریم تا پایان بهمن ماه بتوان راحت از این مسیر عبور کرد اما کار تأسیسات زمان‌بر و هزینه‌بر است و خریدهای لازم برای آن باید انجام شود که نیاز به نقدینگی بسیار بالا دارد.

«فاطمی امین» پاسخ داد:

چرا واردات خودرو زمان بر شد؟

«سید رضا فاطمی امین» - وزیر صنعت، معدن و تجارت - در حاشیه نشست هیأت دولت و با حضور در جمع خبرنگاران در حیاط پاستور با اشاره به سفر نخست وزیر بلاروس به ایران گفت: میزبان نخست وزیر بلاروس بودیم که در چهارماه گذشته چهار هیأت از بلاروس به ایران سفر کرده و این هم پنجمین سفر بود. همچنین چهار بار هیأت ایرانی به بلاروس سفر کرد. در هر روابط خارجی ۴ زیرساخت داریم که نخست باید آنها را تکمیل کنیم، نخستین زیرساخت بحث مباحث پول و مالی است که تفاهم نامه ای بین ایران و بلاروس امضا شد و یکی از کارهای انجام شده این بود که خط اعتباری ۱۰۰ میلیون دلاری برای کشور بلاروس تخصیص داده شد و از ایران به بلاروس کالا ببرند. همچنین بحث تهاتر با بلاروس را توسعه می‌دهیم.

فاطمی امین زیرساخت دوم را گمرک دانست و ادامه داد: بلاروس عضو پیمان اوراسیا است و ایران تاکنون ۵ دور برای پیوستن کامل به تجارت آزاد مذاکره کرد و امیدواریم به زودی موافقتنامه الحاق ما به تجارت آزاد در پیمان اوراسیا انجام شود. در بحث کنسولی و روادید تمهیداتی انجام شد و در بحث حمل و نقل هم قرار شد روابط پروازی با بلاروس انجام شود چون بلاروس به لحاظ صنعتی برای ما اهمیت دارد و ماشین‌هایی که در این کشور تولید می‌شود در بسیاری از کشورها به ویژه روسیه مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وزیر صمت همچنین درباره سند جامع ایران و بلاروس خاطرنشان کرد: سند جامع نقشه راهی با ۱۶ محور آماده شد که همه موضوعات حمل و نقل، گمرکی، کنسولی، صنعتی، تجاری، کشاورزی و آموزشی را دربر گرفته است. این نقشه راه یک ماه گذشته از طرف ما به وزارت خارجه بلاروس فرستاده شد و امیدواریم در سفر اسفند امسال رییس جمهور بلاروس به تهران نهایی شود.

فاطمی امین درباره وضعیت بازار لوازم خانگی گفت: وضعیت تولید و قیمت‌ها در لوازم خانگی مناسب است و تخفیف‌های ویژه‌ای تولیدکنندگان عرضه کردند. طرح قسطی فروش لوازم خانگی از هفته قبل تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات فراهم شد.

وی بازار لوازم خانگی ایران را با کیفیت دانست و با بیان اینکه این بازار امسال ثبات داشته است، اظهار داشت: در بسیاری از اقلام خانگی ۲۰ درصد رشد تولید داریم و بنابراین باید به دنبال توسعه بازار باشیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه کارهای زیادی برای صادرات لوازم خانگی تولیدی درحال انجام است، اضافه کرد: برنامه سرمایه‌گذاری ایران در کشورهای دیگر به صورت مشارکتی و مستقیم در حال پیگیری است.

فاطمی امین درباره آخرین وضعیت ثبت سفارش خودرو گفت: دولت یک میلیارد یورو منابع برای واردات خودرو در آیین نامه واردات خودرو پیش بینی کرد که هفته اول شهریور این آیین نامه در دولت تصویب شد و امروز همه زیرساخت‌ها برای آن فراهم است و ثبت سفارش آن نیز آغاز شده است. به دلیل تعطیلی ۴ ساله واردات خودرو، واردکنندگان باید با طرف‌های خود در خارج قرارداد ببندند و از طرف دولت مشکلی در این زمینه وجود ندارد. در این دور از واردات، شرط جدیدی به نام انتقال فناوری داریم که کار را اگر چه کمی زمان بر می‌کند اما برای اقتصاد کشور موثر است.

واحدهای صنعتی از قانون تعیین و پرداخت پاداش افزایش مازاد بر تولید استفاده کنند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی البرز با اشاره به ماده ۴۷ قانون کار جمهوری اسلامی ایران، به تشریح بخشی از آیین‌نامه نحوه انعقاد قراردادهای مربوط به چگونگی تعیین و پرداخت پاداش افزایش تولید واحدهای صنعتی پرداخت. «عبدالله دارابی» گفت: واحدهای صنعتی به منظور کاهش ضایعات مواد و محصول بیش از حد مجاز و نرمال و همچنین افزایش کیفیت تولیدات کالا، می‌توانند با انعقاد قرارداد پاداش افزایش تولید به کارگران اقدام کنند.

«رییس کل دادگستری استان»:

بخش عمده دعاوی قضایی البرز مربوط به اختلافات ملکی است

اصناف دیگر است تصریح کرد: حفظ سرمایه مردم به عنوان موجر، مستاجر، خریدار، فروشنده یا مشارکت در ساخت و امثال آن مستلزم رعایت حقوق طرفین توسط مشاورین املاک است. مشاورین املاک می‌توانند با تنظیم معاملات با رعایت مقررات قانونی و پیش بینی کمترین اختلافات، در زمینه پیشگیری و کاهش تشکیل پرونده‌ها به دستگاه قضایی کمک کنند.

انتقاد از رشد قارچ گونه تعداد مشاورین املاک

در محدوده اراضی در معرض تغییر کاربری

وی در ادامه به رشد قارچ گونه مشاورین املاک در برخی مناطق استان انتقاد کرد و گفت: متأسفانه شاهد هستیم در شهرهایی مانند ساوجبلاغ و چهارباغ و حتی کرج، در مناطقی که اراضی کشاورزی و باغ‌های استان در معرض تغییر کاربری است در یک خیابان بیش از ۱۰ پنگاه املاک وجود دارد که نمی‌توان برای آن‌ها نقشی جز مشارکت یا معاونت در تغییر کاربری غیرمجاز متصور شد که انتظار داریم خود اتاق اصناف و اتحادیه مشاورین املاک

در زمینه صدور مجوز و نظارت بر فعالیت این نوع مشاورین املاک ورود داشته باشند.

۶۰۰ هزار نفر متاثر از دعاوی مرتبط با

ملک در استان البرز

وی با اشاره به آمار ورودی پرونده های یکتا در دعاوی مرتبط با ملک، بیان کرد: بررسی آمار استانی نشان می‌دهد از سال ۱۳۹۸ تا ۳۱ شهریور سال جاری، بالغ بر ۷۵ هزار و ۵۳۹ پرونده در مراجع قضایی استان ثبت شده است که اگر طرفین پرونده را دو نفر در نظر بگیریم بالغ بر ۱۵۰ هزار نفر را شامل می‌شود ولی اگر افراد درگیر در پرونده را با لحاظ یک خانواده چهارنفره مدنظر قرار دهیم که به نوعی متاثر از این دعاوی هستند قطعاً جمعیت بیشتر و حدود ۶۰۰ هزار نفر را شامل می‌شود که رقم قابل توجهی است. در شش ماهه ابتدایی امسال حدود هشت هزار و ۷۸۷ فقره پرونده در حوزه ملک در مراجع قضایی استان ثبت شده است که متأسفانه در مقایسه با مدت مشابه سال قبل حدود ۱۸ درصد افزایش ورودی پرونده های با موضوع اختلاف ملکی را شاهد هستیم. رییس کل دادگستری استان البرز با تاکید بر اینکه مشاورین املاک، امین مردم هستند و وصف امانت در این صنف بسیار پررنگ‌تر از

«حسین فاضلی هریکندی» - رئیس کل دادگستری استان البرز - در اولین همایش اعطای پروانه تخصصی به حدود ۶۷۰ نفر از مشاورین املاک استان البرز در تالار شهیدان نژاد فلاح کرج که با حضور جمعی از مدیران استانی، مدیر کل پیشگیری از وقوع جرم و مشاور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه برگزار شد، با تبیین وظایف دستگاه‌های مختلف در پیشگیری از وقوع جرم گفت: پیشگیری از وقوع جرم یعنی پیش بینی و از بین بردن علل و زمینه‌های وقوع جرم و اختلافات که مجموعه حاکمیت و همه مردم در قبال آن مسئولیت دارند.

حسین فاضلی هریکندی ارائه آموزش‌های عمومی به منظور ارتقای دانش حقوقی مردم را در زمینه پیشگیری از وقوع جرم بسیار حائز اهمیت دانست و افزود: در این بین آموزش صنفی که به جهت مراجعه مردم و نوع خدمتی که ارائه می‌کنند می‌تواند در میزان بزه دیدگی و بروز اختلافات موثر باشد، اهمیت مضاعف دارد.

نقش مشاورین املاک در پرونده‌های قضایی

وی با تبیین نقش و اهمیت مشاورین املاک در زندگی و روابط اجتماعی شهروندان تصریح کرد: دعاوی راجع به ملک، اعم از الزام به تنظیم یا ابطال سند رسمی، تسلیم مبیع، اخذ پایان کار و صورت مجلس تفکیکی، فک رهن، مشارکت در ساخت ملک و امثال آن بخشی از پرونده هایی هستند که مستقیماً با این صنف ارتباط دارند.



در شهر

«سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری» خبر داد:

بهره‌برداری از فاز اول پروژه پارک رود کرج در دهه فجر

است. امید است با تسریع در انجام این پروژه و همت شورای اسلامی شهر کرج و شهرداری به زودی شاهد بهره‌برداری کامل این مجموعه تفریحی باشیم. تعریف چنین پروژه‌هایی در مبادی ورودی و خروجی استان می‌تواند موجب رونق صنعت اقتصادی و گردشگری البرز شود که باید بیش از پیش مورد توجه دستگاه‌های ذیربط قرار گیرد.

کرج به مناسبت دهه مبارک فجر در قالب طرح پارک رود به طول یک کیلومتر و عمق ۱۰ متر در ایام مبارک دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد. وی مساحت تقریبی این پروژه را یک هکتار عنوان کرد و گفت: طرح ساماندهی رودخانه مشتمل بر احداث دریاچه و پیاده‌راه در قالب پارک رود تعریف شده که تاکنون از بخش هفت کیلومتری، سه کیلومتر آن آذارسازی شده

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز از افتتاح و بهره‌برداری از فاز نخست پروژه ساماندهی رودخانه کرج در دهه فجر خبر داد. «احمد افضلی» در جلسه ساماندهی رودخانه کرج که با حضور مدیرعامل آب منطقه‌ای، مدیرکل حفاظت محیط زیست و شهرداری و شورای اسلامی شهر کرج برگزار شد، اظهار کرد: بخش اولیه طرح ساماندهی رودخانه

راه و مسکن

آغاز پرداخت وام ۲۰۰ میلیونی

مسکن روستایی در البرز

ایسنا- «نیما امیدبخش» - کارشناس مسئول حوزه بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی البرز- اظهار کرد: پرداخت این تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی به تازگی آغاز شده و مردم باید کمی صبور باشند تا بازخورد آن مشخص و نواقص آن رفع شود. تخصیص این تسهیلات مرحله به مرحله به استان‌ها ابلاغ می‌کند، گفت: اولین بانکی که برای البرز معرفی شد، کشاورزی بود که سهمیه این بانک ۱۰۰ فقره وام است. در مجموع برای استان البرز ۸۰۰ فقره وام مسکن روستایی در نظر گرفته شده، ۹ بانک مسئول پرداخت این تسهیلات شده‌اند. درکنار بانک کشاورزی، بخشی از سهمیه سایر بانک‌ها هم ابلاغ شده و به مرور زمان پرداخت می‌شود. وی تأکید کرد: تا چند روز قبل مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات جدید در سامانه بانک کشاورزی تعریف نشده و هنوز مابقی ۱۰۰ میلیون تومان سال گذشته بود که همین امر باعث تاخیر در پرداخت تسهیلات شده بود. تاکنون ۹۷ مورد از متقاضیان تسهیلات مسکن روستایی برای دریافت وام به بانک کشاورزی معرفی شده‌اند و از اوایل این هفته روند پرداخت شروع شده و سه نفر از ۹۷ نفر عقد قرار داده شده‌اند. تسهیلات بهسازی مسکن روستایی یک ساله است و از حدود دو ماه پیش ابلاغ شده است.

استانداری

کرج و فردیس با فقر جدی سرانه

ورزشی مواجه هستند

«مجتبی عبداللهی» - نماینده عالی دولت در استان البرز - در جلسه کمیسیون ماده پنج استان که روز چهارشنبه دوم آذر در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، ضمن بررسی ۷ پرونده، گفت: با توجه به مطالبات مردمی، این کمیسیون هر هفته برگزار می‌شود. شهرهای کرج و فردیس با فقر جدی در سرانه‌های ورزشی مواجه هستند، بنابراین شوراهای اسلامی در این شهرها مصوبه‌ای مبنی بر اعطای پروانه رایگان برای ایجاد سالن‌های ورزشی، بگذرانند. تغییر کاربری اراضی خدماتی به ویژه در بخش‌های آموزشی، درمانی و ورزشی مورد قبول واقع نمی‌شود، چراکه استان در این حوزه‌ها با ضعف جدی مواجه است. عبداللهی گفت: اکنون با توجه به اینکه نهضت ساخت سالن‌های ورزشی و چند منظوره در استان راه اندازی شده، شوراهای اسلامی شهر به ویژه در کرج و فردیس باید نسبت به اعطای پروانه ساخت رایگان اقدام کنند. شهرستان‌های کرج و فردیس با متراکم‌ترین شهرهای استان و کشور از کمترین امکانات و سرانه‌های ورزشی برخوردار هستند از این رو باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. ضرورت دارد که شهرداری‌ها برای متقاضیان ایجاد طرح‌های ورزشی، درمانی و آموزشی، مشوق‌های خاص در نظر بگیرند تا بتوانیم طی تعامل با خیرین و سرمایه‌گذاران، گام‌های بلندی برای جبران عقب ماندگی‌ها برداریم.

مدیرعامل صباپدیده و بنیانگذار آپارات و فیلمو در توییت خود خبر از شکایت صداوسیما و ابلاغ آن داد. «محمدجوادشکوری مقدم» در صفحه شخصی خود نوشت: امروز حکم جدیدی کیفری بنده با شکایت شاکو همیشگی، سازمان صدا و سیما از آپارات، صادر و ابلاغ شد. در این حکم، با عدم توجه به کاربر محور بودن آپارات، مسئولیت محتوای صدا و سیما که توسط کاربران در سایت آپارات بارگذاری شده را متوجه مدیر سایت دانسته اند.

۷۵ روز گذشت؛

چرا مدیرعامل خانه سینما معرفی نمی‌شود؟

ایرنا- خانه سینما پس از پشت سر گذاشتن یک انتخابات پرحاشیه که یک‌بار به تعویق افتاد، حالا گویا وارد چالش دیگری شده است. طبق اساسنامه، هیات مدیره جدید، حداکثر ۲ ماه فرصت دارد تا مدیرعامل را معرفی کند حال آن‌که هم‌اکنون ۷۵ روز از تاریخ انتخابات می‌گذرد و هنوز خبر موقتی مبنی بر انتخاب مدیرعامل مهم‌ترین نهاد صنفی سینمایی کشور منتشر نشده است. حال آن‌که هیات‌مدیره طی این مدت، به‌واسطه پرهیز از هرگونه حاشیه‌سازی، تقریباً هیچ‌گفت‌وگویی رسانه‌ای ترتیب نداد و از فرصت کافی برای جمع‌بندی برخوردار بود اما بسیار عجیب است که چطور این هیات‌مدیره تاکنون نتوانسته به فرد واحدی برای تصدی مدیرعاملی خانه سینما برسد. در نگاه دیگر، شاید بروز برخی اختلاف‌نظرها در میان اعضای هیات‌مدیره، دلیل این تعویق باشد. در روز رای‌گیری، نتایجی از صندوق بیرون آمد که این نتایج، تاثیر چندانی در انتخابات داخلی هیات‌مدیره نداشت و محمدمهدی عسگرپور که در انتخابات، به صورت مشترک، سوم شده بود، به‌عنوان رئیس هیات‌مدیره خانه سینما انتخاب شد. از همان زمان نیز برخی رسانه‌ها نسبت به این انتخاب اعتراض‌هایی داشتند که چرا فردی که در انتخابات، مشترکاً سوم شده است، حالا باید به‌عنوان رئیس هیات‌مدیره انتخاب شود. البته که این اعتراض چندان حرفه‌ای نبود چرا که این انتخاب، در میان اعضای رای‌افزوده به هیات‌مدیره شکل گرفته بود و با رای‌گیری داخلی اتخاذ شده بود اما آن رسانه‌ها شاید نسبت به این اتفاق اعتراض داشتند که انتخاب عسگرپور در مقام رئیس هیات‌مدیره، به‌نوعی تداوم همان مسیر منوچهرشاهسورانی است که انتقادهای بسیاری را به همراه داشت.

در این ۷۵ روز، از برخی چهره‌های سینمایی نظیر منوچهر محمدی و مجید مسچی به‌عنوان مدیران عامل احتمالی خانه سینما یاد شد که حالا تعویق به وجود آمده، شائبه‌هایی را به وجود آورده است که در ادامه، به مهم‌ترین آنها خواهیم پرداخت. نخستین شائبه آن است که احتمالاً این چهره‌ها یا چهره‌های دیگری که کاندیدای تصدی مدیرعاملی خانه سینما بوده‌اند، ترجیح داده‌اند تا در این شرایط دشوار، از قبول این پست، خودداری کنند. فارغ از برخی تحولات اجتماعی، وضعیت سینما و سینماگران، از سال‌ها قبل تاکنون بغرنج است.

مهم‌ترین خواسته سینماگران در زمان تصدی منوچهر شاهسورانی، حداقل‌های یک زیست صنفی بود که از جمله آنها می‌شد به مواردی چون امنیت شغلی، بیمه پایه، بیمه بیکاری و معیشت اهالی سینما اشاره کرد. مواردی که متأسفانه طی سال‌های اخیر چندان مورد توجه قرار نگرفته تا مدیرعامل خانه سینما، همواره به این مورد متهم باشد که کار چندانی برای حدود ۵ هزار عضو خانه سینما انجام نداده است. کرونا اما مزیدعلت شد تا این روند نارضایتی اعضا از خدماتی که می‌شد ارائه شود، به اوج خود برسد. این نارضایتی، از زمان کرونا تا به امروز، با اعضا ماند و بنابراین، کاملاً طبیعی است که هر کاندیدایی در مسیر تصدی کرسی مدیرعاملی خانه سینما، با مواجهه انبوه مشکلات تلنبارشده از مدیریت قبلی، عطا این پست را به لقایش ببخشد. بنابراین شائبه نپذیرفتن این پست از سوی برخی چهره‌های سینمایی، از محتمل‌ترین گزینه‌های ممکن است. شائبه دیگر، شاید به فوت‌وقتی مربوط باشد که طی آن، هیات مدیره فعلی درصد هستند تا با آرامش روانی جامعه بتوانند به انتخاب مورد نظر خود برسند. یک شائبه دیگر، به انتخاب احتمالی چهره‌های غیرسینمایی برای پست مدیرعاملی مربوط می‌شود. رویکردی که اتفاقاً در ادوار قبلی خانه سینما نیز سابقه داشته و اگر چنین موردی مدنظر است، طبیعی است که انتخاب یک فرد غیرسینمایی که قرار است بر کرسی مدیرعاملی خانه سینما تکیه بزند، فرآیندی طولانی‌تر نسبت به انتخاب فردی سینمایی دارد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

فروش ۱۷/۵ میلیاردی سینماها در آبان ناآرام



سینماهای کشور طی آبان‌ماه، ۴۴ هزار و ۴۴۴ سانس نمایش فیلم داشتند و توانستند از این میزان نمایش، گیشه‌ای ۱۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی داشته باشند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا، پیش‌بینی‌ها برای آبان‌ماه سینماها، بسیار مطلوب‌تر از آن چیزی بود که در مهرماه اتفاق افتاد. در شرایطی که طی نخستین روزهای آبان، روند استقبال از فیلم‌ها رشد صعودی به خود گرفته بود، در میانه‌های این ماه، ورق این استقبال برگشت و رکود دامن فیلم‌های در حال نمایش را فراگرفت. بر پایه این گزارش، ۲۶ فیلم در این ماه به روی پرده رفتند که این تعداد فیلم، در ۴۴ هزار و ۴۴۴ سانس نمایش داده شدند. در این ماه، ۶۲۴ هزار نفر به سینما رفتند که رقمی در حدود ۱۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان را روانه گیشه سینماها کردند.

در آبان‌ماه، انیمیشن لوپتو با ۱۳۱ هزار مخاطب، ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان فروخت تا به تنهایی و درحالی‌که نمایش آن، از یازدهم آبان‌ماه شروع شد، در صدر پرمخاطب‌ترین و پرفروش‌ترین فیلم ماه سینمای ایران بایستد. انفرادی با ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون، پسر دلفینی با ۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون، ابلق با ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون و دوزیست نیز با ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان فروش، در رده‌های دیگر پرفروش‌ترین فیلم‌های آبان‌ماه قرار دارند. کمدی اجتماعی بخارست که از ۲۴ آبان به روی پرده رفت، طی یک هفته نمایش خود در آبان‌ماه، ۳۶ هزار مخاطب داشت و توانست با گیشه ۱ میلیارد

و ۲۰۰ میلیونی خود، ششمین فیلم پرفروش آبان‌ماه باشد.

حدود ۲ میلیون نفر در آبان به سینما نرفتند

اما ناآرامی‌ها، هم‌چنان سایه سنگین خود را بر روی سینما انداخته است و سبب شده تا سینما، به یکی از بزرگ‌ترین متضرران وضعیت کنونی تبدیل شود. اگر بخواهیم روند استقبال مخاطبان از فیلم‌های آبان‌ماه را با ماه‌های عادی امسال مقایسه کنیم متوجه می‌شویم که شدت خسارات، بیشتر از مهرماه بوده است. اگر متوسط حضور مخاطب در سه‌شنبه و ۲ روز پایانی هفته را ۱۵۰ هزار نفر و در روزهای عادی

سینما و تئاتر

«آواتار ۲» میهمان غیرمنتظره سینماهای چین

«آواتار: راه آب» یکی از معدود فیلم‌های خارجی است که در ماه‌های اخیر به بازار چین دسترسی پیدا کرده و فیلم‌های دیگر نیز شامل جدیدترین فیلم در مجموعه انیمیشن «مینیون‌ها» و همچنین «جایی که خرچنگ‌ها آواز می‌خوانند» می‌شود. با توجه به ادامه همه‌گیری کرونا در چین و همچنین رقابت میان سینمای چین و آمریکا به عنوان دو بازار بزرگ جهانی، سهم اکران فیلم‌های هالیوودی در چین کاهش یافته و تاکید سینمای چین بیشتر بر روی فروش گیشه با اتکا به آثار داخلی است. «آواتار: راه آب» ادامه فیلم علمی تخیلی ساخته «جیمز کامرون» در سال ۲۰۰۹ است که همچنان پرفروش‌ترین فیلم تمام دوران است. در این فیلم «سم ورتینگتون»، «زویی سالدانا» و «سیگورنی ویور» ایفای نقش می‌کنند و به داستان بیش از یک دهه پیش از قسمت اول این فیلم می‌پردازد. این فیلم روایتگر داستان خانواده سالی (جیک، نیتیری و بچه‌هایشان) و مشکلاتی است که با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، تلاشی که برای حفظ امنیت یکدیگر انجام می‌دهند، نبردهایی که برای زنده ماندن انجام می‌دهند و مصیبت‌هایی است که متحمل می‌شوند. «جیمز کامرون» سال‌ها صرف ساخت و فیلم‌برداری دنباله‌های «آواتار» کرده است. فیلم‌برداری «آواتار: راه آب» در سال ۲۰۱۷ و همزمان با سومین فیلم از این مجموعه که قرار است در سال ۲۰۲۴ اکران شود، آغاز شد. او همچنین در حال کار بر روی فیلم چهارم و پنجم است که به ترتیب برای اکران در سال ۲۰۲۶ و ۲۰۲۸ برنامه‌ریزی شده است.

جشنواره

اعلام نامزدهای جوایز فیلم مستقل اسپریت ۲۰۲۲

فیلم «همه چیز همه جا و به یکباره» ساخته «دانیل کوان» و «دانیل شایرنت» در سی و هشتمین دوره جوایز فیلم «اسپریت» با هشت نامزدی پیش‌تاز شد و پس از آن فیلم «تار» اثر «تاد فیلد» با هفت نامزدی قرار گرفت. این دو فیلم در کنار «استخوان‌ها و همه» ساخته «لوکا گوادانینو»، «پدر ما: شیطان» به کارگردانی «الی فومبی» و «زنان صحبت می‌کنند» ساخته «سارا پولی» برای کسب جایزه بهترین فیلم این جوایز رقابت خواهند کرد. فیلم «همه چیز همه جا به یکباره» در شاخه‌های بهترین کارگردانی و فیلمنامه نیز نامزد کسب جایزه شده و «میشل یئو» ستاره این فیلم نیز در شاخه بهترین بازیگر نقش اصلی نامزد کسب جایزه شناخته شده است. این نخستین سالی است که جوایز فیلم اسپریت جوایز بخش بازیگری را بدون مرزبندی جنسیتی اعطا می‌کند. همچنین فیلم «تار» در شاخه بهترین کارگردانی، فیلمنامه و بهترین بازیگر نقش اصلی (کیت بلانشت) نامزد شده و «نینا هوس» نیز برای این فیلم نامزد بهترین بازیگر نقش مکمل است. فیلم «پس از خورشید» به کارگردانی «شارلوت وب» هم در ۵ شاخه از جمله بهترین فیلم اول، بازیگر نقش اصلی و بهترین بازیگر نوظهور نامزد کسب جایزه معرفی شد. فیلم‌های «کورساز» به کارگردانی «ماری کروترز»، «جوی‌لند» ساخته «سعیم صادق»، «لئونور هرگز نمی‌میرد» از «مارکیتا رامیرز اسکوبار»، «بازگشت به سنول» ساخته «دیوی چو» و فیلم «سنت عمر» به کارگردانی «الیس دیوپ» هم در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی جوایز اسپریت، نامزد دریافت جایزه هستند.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

آیا لژیونرها، احتمال موفقیت تیم‌های ملی را افزایش می‌دهند؟



محسن بهره‌دار

پدیده فوتبال در سراسر جهان نمونه‌ای از دهکده جهانی است که بازیکنان از همه قاره‌ها با نژادها و مذاهب مختلف در کنار هم به صورت مسالمت‌آمیز، بازی و در یک کلمه زندگی می‌کنند، به طوری که هر بازیکنی فرهنگ کشور خود را به کشورهای دیگر صادر می‌کند و این چرخه ادامه دارد. به گزارش دنیای هوادار؛ در جام جهانی قطر ۹۰ درصد کشورها بازیکنانی دارند که در کشورهای دیگری فوتبال بازی می‌کنند و این مهم نشانه این است که فوتبال آن کشور توانسته خود را بهتر به جهانیان معرفی کند، هم‌اکنون اکثریت تیم ملی ایران نیز از بازیکنانی تشکیل شده که در لیگ داخلی بازی نمی‌کنند و به قولی لژیونر هستند. حال این سوال پیش می‌آید که داشتن لژیونر، دلیلی بر موفقیت یک تیم ملی است؟

تیم ملی عربستان عصر سه‌شنبه ۲۲ نوامبر آژانتین پرستاره که جزء چند مدعی اول قهرمانی در جام جهانی است را در حالی با دو گل شکست داد و اولین شگفتی جام ۲۲ را رقم زد، که با گل لیونل مسی در دقیقه ابتدایی بازی عقب افتاده بود. اما با نگاهی به لیست ۲۶ نفره تیم ملی عربستان به این نکته پی می‌بریم که تیم ملی عربستان را باشگاه الهلال با ۱۲ بازیکن و النصر ۶ بازیکن و الشباب ۳ بازیکن تشکیل می‌دهند و بقیه از چند تیم باشگاهی در لیگ عربستان هستند. عربستان و رنار به دنیا ثابت کردند که برای بردن بزرگترین تیم‌های دنیا نباید ۳۰ تا ۵۰ درصد تیمت را بازیکنانی تشکیل دهند که در لیگ‌های اروپایی بازی می‌کنند و با تلاش و تمرینات بیشتر و هماهنگی و آمادگی همه بازیکنان به موفقیت رسید و این نکته را ثابت کرد که داشتن لژیونر دلیلی بر از پیش برنده بودن نیست. بی‌تردید نتیجه بازی عربستان نشان داد که ثمره یک لیگ خوب و اسکلت‌بندی تیم ملی از یکی دو باشگاه هم کار سرمربی را راحت می‌کند و هم هماهنگی فنی، روحی و اتحاد بسیاری بین بازیکنان از قبل وجود داشته و این در تیم‌های ملی بعضی کشورهای اروپایی مثل ایتالیا ۲۰۰۶ و اسپانیا ۲۰۱۰ که متشکل دو باشگاه بودند و به قهرمانی جام جهانی نیز رسیدند نیز به خوبی به اثبات رسیده است.

در حاشیه

خبر مهم در فضای مجازی:

«طارمی» جایگزین «رونالدو» در منچستر یونایتد می‌شود؟

باشگاه منچستر یونایتد به طور رسمی اعلام کرد که کریستیانو رونالدو از این باشگاه جدا خواهد شد. منچستر یونایتد از توافق ۲ طرفه برای جدایی با رونالدو خبر داد. اما مهمترین سوال این است که جانشین رونالدو در زمستان چه کسی است. اما قبل از اعلام رسمی باشگاه منچستر یونایتد مینی بر جدایی رونالدو، یکی از صفحات هواداری منچستر یونایتد به نام «manutdnews» مدعی شد مهدی طارمی جانشین رونالدو در زمستان می‌شود. بعد از جدایی رسمی رونالدو از منچستر یونایتد احتمال پیوستن طارمی در زمستان به جمع شیاطین سرخ به بمب خبری در فضای توییتری انگلیسی‌ها و پرتغالی‌ها تبدیل شده است. کاربران مجازی از بازنشر احتمال جانشینی مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران به جای کریستیانو رونالدو ستاره پرتغال در منچستر یونایتد خبر می‌دهد. اما در این فضای رسانه‌ای باید دید باشگاه پورتو اجازه خروج به مهدی طارمی می‌دهد. ستاره ایرانی بهترین بازیکن باشگاه پورتو به شمار می‌آید و پورتو برای قهرمانی در این فصل هم روی ستاره ایرانی حساب زیادی باز کرده است.

افشای نام تیم جدید قربان بردیف

قربان بردیف، سرمربی پیشین روبین کازان که هم‌اکنون هدایت تراکتور ایران را بر عهده دارد به احتمال فراوان به سوچی خواهد پیوست. بر اساس این گزارش، قرارداد احتمالی قربان بردیف ۷۰ ساله با باشگاه سوچی ۱.۵ ساله خواهد بود. همچنین گنادی اورلوف، پیشکسوت و مفسر با تجربه فوتبال روسیه با حمایت از حضور قربان بردیف در سوچی بیاید خیلی خوب است. روسیه به چنین مربیانی که درک عمیقی از فوتبال دارند نیازمند است. او اگر بیاید گروه مربیان ما را در فوتبال روسیه تقویت خواهد کرد.

ورزشی

رپورت

دو روی سکه مدعیان جام؛

در دیدارهای روز سوم جام جهانی چه گذشت؟

انتظارها بی‌فایده بود. خروس‌ها با یک کامیج درخشان ۴بار پاسخ گل کرگ گودوی را دادند تا برای دفاع از عنوان قهرمانی از همین شروع کار حرف و حدیثی را باقی نگذارند و محکم شروع کنند. به خصوص که از سال ۲۰۰۶ به بعد هیچ‌گاه تیم قهرمان دوره گذشته حتی نتوانسته است از مرحله گروهی صعود کند، چه برسد به اینکه بخواهد از عنوان قهرمانی‌اش دفاع کند، با این حال دیدید دشان و شاگردانش که در غیاب ستاره‌های سرشناسی مانند پوگبا، کانته و بنزما به دلیل مصدومیت، می‌خواهند با شکستن این طلسم، برای دومین قهرمانی متوالی دورخیز کنند. استادیوم اجوکیش دو حه میزبان دیگر بازی این گروه یعنی دانمارک و تونس بود، دانمارکی‌ها پس از شگفتی‌سازی در دوره قبلی یورو که تا نیمه‌نهایی بالا آمده بودند، این بار در جام جهانی هم به دنبال سورپرایز دیگری هستند، در گام اول اما با وجود برتری توپیی و آماری مقابل حریف آفریقاییشان، کاری از پیش نبردند. شاگردان کسپر هیولماند حتی خوش‌شانس هم بودند که با فوق واکنش اشمایکل، بازنده از زمین بازی خارج نشدند. این نبرد در نهایت با سوت پایان سزار راموس مکزیکیی بدون گل تمام شد تا دومین مسابقه روز سوم جام باشد که توپیی از خط دروازه‌ها رد نمی‌شود. در پایان دور اول گروه D، به نظر می‌رسد فرانسوی‌ها کار چندان سختی برای صعود نداشته باشند و تلاش تونس و دانمارک برای اینکه دیگر تیم صعود کننده لقب بگیرند، خواهد بود.

در ابتدای مسیر رسیدن به جام مواجه شدند تا مشخص شود به هیچ عنوان کار آسانی در کشور جنوب غربی آسیا برای تکرار قهرمانی پس از ۳۶ سال ندارند. هر چقدر بازی آژانتین و سعودی جذاب دنبال شد، در بازی دیگر این گروه در ورزشگاه ۹۷۴ دوحه، لهستان و مکزیک در یک رویارویی سرد به تساوی بدون گل رسیدند. برتری آماری شاگردان تاتا مارتینو در مکزیک در جریان مسابقه با لهستان، کمکی به آنها نکرد و حتی خوش‌شانس بودند که پنالتی لواندوفسکی را گی‌یرمو اوچوای با تجربه دفع کرد تا دست خالی زمین بازی را ترک نکنند. جدول گروه C در پایان بازی‌های دور اول که با صدرنشینی عربستان و قعرنشینی آژانتین همراه است، نشان می‌دهد که در جام ۲۲ باید خودتان را برای هر شگفتی‌سازی آماده کنید و تیم‌های بزرگ حاشیه امنیت ندارند.

گام اول برای شکستن طلسم ۲۰۰۶

دو دیدار گروه D هم حکایت یک نبرد گروه C را داشت؛ یک نبرد جذاب و پرگل و یک مسابقه بدون حتی یک گل. چند ساعت پس از آنکه سعودی‌ها یقه آلبی سلسه را گرفتند، مصاف فرانسه مدافع عنوان قهرمانی و استرالیا در ورزشگاه الجنوب هم می‌رفت، یک شگفتی دیگر را ثبت کند، به خصوص که شاگردان گریبان آرنولد یک بر صفر پیش افتادند اما این بار



گزارش

جزئیاتی از پاداش تیم‌های ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر؛

سهم ایران از جوایز فیفا چقدر است؟

مرحله یک‌هشتم: ۱۳ میلیون دلار
مرحله یک‌چهارم: ۱۷ میلیون دلار
جایگاه چهارم: ۲۵ میلیون دلار
جایگاه سوم: ۲۷ میلیون دلار
نائب قهرمان: ۳۰ میلیون دلار
قهرمان: ۴۲ میلیون دلار
بازیکنان در جام جهانی چقدر درآمد دارند؟

بازیکنان با حضور در جام جهانی از نظر مالی هم سود می‌برند. حقوق پایه بین تیم‌های ملی و برای بازیکنان مختلف متفاوت است، اما بازیکنان از هر جایزه‌ای که تیمشان با آن کنار می‌رود، سهمی دریافت می‌کنند. فیفا به هر تیم اجازه می‌دهد که خودش تصمیم بگیرد که بازیکنان چه سهمی دریافت می‌کنند، مثلا آلمان در سال ۲۰۰۶ به بازیکنانش قول داده بود که در صورت قهرمانی نفری ۴۰۰ هزار دلار پاداش خواهند گرفت. سایر کشورها بسته به وضعیت مالی هر فدراسیون، کمی بیشتر یا کمتر از این مبلغ را به بازیکنان خود پیشنهاد می‌دهند.

۲.۶ میلیارد دلار درآمد دارد.
برندگان جام جهانی ۲۰۲۲ چقدر جایزه خواهند گرفت؟

فیفا در آوریل ۲۰۲۲ تایید کرد که قهرمان جام جهانی قطر مبلغ رکوردشکن ۴۲ میلیون دلار جایزه دریافت خواهد کرد. ۴ میلیون دلار بیشتر از جام جهانی ۲۰۱۸. تا قبل از سال ۲۰۰۶ تیم‌های قهرمان جام جهانی زیر ۱۰ میلیون دلار به جیب می‌زدند. در سال ۲۰۰۲ تیم‌های ملی به فیفا فشار زیادی وارد کردند تا مبلغ جایزه را افزایش بدهد.
تفکیک جوایز جام جهانی ۲۰۲۲: درآمد هر تیم چقدر است؟

با جوایز زیادی که ارائه می‌شود، هر تیم با پول قابل توجهی از قطر خارج خواهد شد. تنها برای راهیابی به جام جهانی ۲۰۲۲، هر تیم ۱.۵ میلیون دلار دریافت می‌کند. تیم‌ها می‌توانند با رسیدن به مراحل حذفی، مبلغ بسیار بیشتری به دست آورند. مبالغی که هر تیم در هر مرحله از جام جهانی ۲۰۲۲ بدست می‌آورد به شرح زیر است:
مرحله گروهی: ۹ میلیون دلار



زیدان تیم بعدی خود را انتخاب کرده است و آن تیم ملی فوتبال فرانسه است که بارها اعلام کرده است رویای مربیگری در این تیم را داشته است. طبق اعلام روزنامه الموندو زیدان بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ جایگزین دیدیه دشان روی نیمکت خروسها خواهد شد. تیم ملی فوتبال فرانسه با هدایت دیدیه دشان نتایج درخشانی کسب کرده است و توانست قهرمانی در جام جهانی ۲۰۱۸ را به دست آورد. فرانسه در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی به شمار می‌آید.



پیش از شروع جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شکست یا مساوی مقابل انگلیس قابل تصور بود اما دریافت گل‌های یک شکل که حکایت از ضعف سازمان دفاعی تیم ملی ایران دارد، به ترکیب تقریباً جدید تیم ملی در خط دفاع این اجازه را نداد تا تمرکز لازم را برای پوشش دادن به لایه‌های دفاعی تیم ملی پیدا کرده و بازی ضعیف چند مهره با تجربه از جمله علی کریمی و روزه چشمی نیز مزید برعلتی شد تا سنگین ترین شکست ایران در تمام ادوار حضورش در جام جهانی رقم بخورد. با این حال این شکست به خوبی نقاط ضعف تیم ملی را به کادر فنی نشان داده و شاید تیم ملی ایران بتواند با تمرکز بیشتر و برنامه دقیق‌تر به مصاف دو حریف آینده خود برود. دومین بازی ایران در جام جهانی نیز با تیم ملی ولز است که در بازی نخست مقابل آمریکا متوقف شد. این نتیجه بازی ایران و ولز را بیشتر از پیش حساس کرده است. با این حال نگاهی به شرایط دو تیم قبل از رویاروی با یکدیگر خواهیم انداخت.

آشنایی با ولز

کشور سرسبز ولز در سمت جنوب غرب انگلستان قرار گرفته است. ولز بخشی کاملاً متفاوتی از انگلستان است که سبک زندگی، فرهنگ و ویژگی‌های کاملاً مستقل و جداگانه‌ای برای خود دارد. این کشور از شرق با بریتانیا هم مرز است از شمال و غرب نیز به دریای ایرلند می‌رسد. شهر کاردیف بزرگترین شهر ولز و البته پایتخت این کشور محسوب می‌شود که در جنوب شرقی آن مستقر شده است. در حقیقت بریتانیای کبیر شامل سه کشور ولز، اسکاتلند و انگلیس می‌باشد، اما ولز به تنهایی دولت، فرهنگ، تیم ورزشی، زبان و قانون اساسی کاملاً متفاوت و مستقلی از انگلیس دارد. از طرفی بیشترین تعداد قلعه را نسبت به وسعت این کشور، در ولز مشاهده می‌کنیم و از این لحاظ می‌توان گفت: دومین قلعه بزرگ اروپا در ولز قرار دارد. همچنین بیل فراست مخترع ولزی هشت سال قبل از برادران رایت موفق به پرواز گردید.

ستاره‌های فوتبال ولز

ولز علیرغم اینکه در فوتبال جهان افتخارات چندانی را کسب ننموده اما ستاره‌های فراوانی را به فوتبال جهان معرفی کرده است. بازیکنانی همچون: رایان گیگز که ابتدا در رده زیر شانزده سال، پیراهن انگلستان را پوشید، اما در رده زیر هجده سال عضو تیم ولز بود و شصت و چهار بار پیراهن بزرگسالان ولز را بر تن کرد. ایان راش که سابقه حضور در باشگاه‌های، لیورپول، چسترسیتی، یوونتوس، لیدز یونایتد، نیوکاسل، شفیلد یونایتد، رکسهام و المپیک سیدنی را دارد از سال ۱۹۸۰ عضو تیم ملی ولز بوده و در هفتاد و سه بازی بیست و هشت گل برای این تیم به ثمر رسانده است. از دیگر ستاره‌ها یولز باید به گرک بلمی، جان توشاک، مارک هیوز، آرون رمزی، جو آلن و گرت بیل اشاره کرد.

نقش کارلوس کی‌روش در ریکاوری تیم

بعد از پایان بازی ایران و انگلیس صحنه جالبی توسط دوربین‌های تلویزیونی نشان داده شد. حلقه اعضای تیم ملی ایران در کنار زمین که در آن کارلوس کی‌روش به شاگردانش نکاتی را گوشزد می‌کرد، این موضوع را به ذهن تبادر نمود؛ شاید سرمربی متوجه شده است که این شکست تلخ تبعات منفی فراوانی در بر داشته و از طرفی ترکیب تقریباً ناشناخته او "که صرفاً می‌شود با این تصور آن را توجیه کرد که برنامه اصلی ایران در دوبازی آینده اجرا خواهد شد" به همراه سردرگمی ایران در خطوط سه گانه که با شوک مصدومیت بیراوند تشدید گردید، نشان از این دارد که نفرت حاضر در اردوی ایران، به لحاظ ذهنیت و حتی توانمندی و نیز روحیه حضور در آوردگاهی چون جام جهانی با شیب معناداری نسبت به یکدیگر تفاوت داشته و این نکته عدم حضور چند بازیکن با انگیزه را در جمع ملی پوشان بیشتر از پیش نمایان کرده است. با این اوصاف نقش کی‌روش به عنوان نفر اول کادر فنی ایران در ریکاوری تیم انکار ناپذیر بوده تا شامگاه آینده بعد از مصاف با ولز امیدواری‌ها به اردوی ایران بازگردد.

ایران-ولز، تقابل یوزها با یاران «بیل»؛

ببر و در جام بمان!

سابقه بازی دو تیم

دو تیم ایران و ولز تا بحال در هیچ مسابقه رسمی مقابل هم قرار نگرفته‌اند. تنها رویارویی این دو تیم به فروردین ماه سال ۱۳۵۷ برمی‌گردد که تیم ملی فوتبال ایران بعد از صعود به جام جهانی آرژانتین برای شبیه سازی با تیم اسکاتلند به دیدار تیم ملی ولز رفت که این بازی در پایان با یک گل به نفع ولز تمام شد. ترکیب تیم ملی ایران را در دیدار با ولز ناصر حجازی، نصر الله عبداللهی، حسین گزازی، حسن نظری، آندرانیک اسکندریان، علی پروین، ابراهیم قاسمیپور، حسن‌نایب‌آقا، محمد صادقی، غفورجهانی و رضا عادلخانی تشکیل داده بودند و حسین فرکی، محمد پنجعلی و حسن روشن به عنوان جانشین به میدان رفتند.

ترکیب احتمالی

تیم ملی فوتبال ولز در اولین دیدار خود در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با ترکیب وین هنسی، جو رادن، کریس مقام، بن دیویس، برنان جاسون، آرون رمزی، جو مورل کانر رابرتز، سوریا توماس گرت بیل و کیفرمور مقابل آمریکا صف آرایی کرده و با تساوی به کار خود پایان داد. بازیکنانی چون: نکو ویلیامز، اتان امپادو، هری ویلسون و دنیل جیمز نیز در ادامه کار وارد زمین شده و می‌توان حدس زد؛ ولز که در بازی سوم در مرحله گروهی مقابل تیم قدرتمند انگلیس قرار خواهد گرفت، با ترکیبی هجومی تر به مصاف ایران خواهد رفت. با این وصف احتمالاً ترکیب تیم ملی ولز مقابل ایران با تغییرات اندکی در خط حمله، همان ترکیب اولین بازی این تیم مقابل آمریکا خواهد بود.

نقاط ضعف و قوت ولز

یقیناً ولز قدرت و انسجام انگلیس را در فوتبال جهان ندارد. باید اشاره کرد: اگر ایران با نتیجه نامناسب مقابل انگلیس نتیجه را واگذار کرد، صرفاً به خاطر قدرت این تیم نبود و چه بسا ایران با همان ترکیب اگر بار دیگر مقابل آنان قرار بگیرد، قادر به شکست انگلیس باشد. با این وصف باید گفت: ولز بیشتر از انگلیس دارای نقاط ضعف بوده و البته نقاط قدرتی را نیز دارد. شاگردان راب پیچ در مقدماتی جام جهانی و نیمه نهایی یورو ۲۰۲۰ با روحیه مثالزدنی حضور داشتند و از نقاط قوت آنان باید به سرسختی ولزی‌ها در برابر حریفان اشاره کرد که آنان را به تیمی شکست ناپذیر تبدیل کرده است. در مورد نقطه ضعف مهم ولز باید به این نکته اشاره کرد که آنان بیش از حد به گرت بیل و آرون رمزی وابسته هستند تا جایی که این دو بازیکن از ارکان اصلی صعود ولز به جام جهانی محسوب گردیده و این موضوع اگر بدرستی توسط کادر فنی تیم ملی ایران به بازیکنان گوشزد گردد، کنترل ولز در مسابقه روز جمعه آسانتر خواهد بود.

بازی اول دو تیم در جام

ایران برخلاف تصور بازی اول جام را به بدترین وجه ممکن واگذار کرد. شگفتانه کی‌روش در ترکیب تیم

شناخت ترکیب برتر

روزبه چشمی، علی کریمی، مرتضی پورعلی گنجی و میلاد محمدی، در دوسال گذشته کیفیت مناسبی را از خود در تیم‌های باشگاهی نشان نداده بودند. با این حال علیرغم اینکه ترکیب بازی تدارکاتی ایران با اروگوئه و سنکال دورنمای خوبی به تیم ملی داده بود و از طرفی بازیکنانی چون سعید عزت‌الهی، علی قلی زاده و حسین کنعانی زاده در مرحله مقدماتی جام جهانی آمار مناسبی را از خود به جا گذاشته بودند، ترکیب اولیه تیم ملی مقابل انگلیس به هیچ عنوان موردانتظار فوتبال دوستان ایرانی نبود. حتی بازیکن خلاق و شوت زنی چون احمد نورالهی نیز بعد از پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت در حد و قواره قبلی خود ظاهر نشد. به نظر می‌رسد کی‌روش در نیمه دوم به ترکیب اصلی و در عین حال برتر خود نزدیک شده و مسلماً ایران در مقابل ولز با ترکیب متفاوت و در عین حال بهتری ظاهر خواهد شد.

تاثیر بالای مهره‌های با تجربه

مهدی طارمی علاوه بر زدن دو گل در بازی با انگلیس و علاوه بر دوندگی زیادی که در کل نود دقیقه داشت، نشان داد که به مرز پختگی رسیده است. "این نکته در نواختن ضربه پنتالتی او کاملاً مشهود بود." طارمی در دقیق پایانی بازی نکاتی را به بعضی بازیکنان گوشزد می‌کرد و در انتهای بازی نیز در جمع ملی پوشان نظرات خود را به آنان منتقل نمود. بازی با ولز بعد از باخت سنگین به انگلستان شرایط را برای ملی پوشان سخت نموده است و مسلماً بازیکنان با تجربه اردوی تیم ملی همچون مهدی طارمی، سردار آزمون، سعید عزت‌الهی و وحید امیری قادرند به بهتر شدن شرایط، قبل از رویاروی با ولز و در طول نود دقیقه مبارزه با آنان کمک نموده و اوضاع را به نفع ایران رقم بزنند.

رسانه‌ها و تحلیل درست

هرگونه تحلیل و بررسی در مورد شرایط تیم ملی در مقطع کنونی بسیار حساس و حتی خط ناک است. گاه یک تفسیر نامناسب نه تنها به وضعیت موجود کمکی نخواهد کرد، بلکه فشار مضاعفی به بازیکنان و کادر فنی وارد خواهد نمود. مسلماً انتقادات باید به بعد از جام جهانی منتقل شده و رسانه‌های مختلف نوشتاری، دیداری و شنیداری و به خصوص فضای مجازی که به سرعت در اختیار ملی‌پوشان قرار می‌گیرد، با ارایه تحلیل‌های درست و منصفانه اجازه بدهند که سرمربی با آرامش بهتری به مصاف ولز برود. انتظار توضیح از کی‌روش در مورد انبج تیم در بازی با انگلیس و فشار به او برای استفاده از فلان بازیکن همان موضوعی است که نه تنها کمکی به تیم ملی نخواهد کرد که ذهنیت او را در کل بازی درگیر کرده و بهانه لازم را به او خواهد داد.

شباهت‌های ولز با انگلیس

بسیاری از بازیکنان ولز در لیگ‌های انگلستان شاغل هستند. ستاره‌های این تیم نیز تجربه بازی در فوتبال انگلستان را دارند. از جمع بازیکنان حال حاضر این تیم نیز حدود ده بازیکن در لیگ برتر جزیره مشغول به بازی هستند. این موضوع مسلماً منجر به شباهت‌های فوتبال ولز و انگلیس گردیده و ولزی‌ها آموخته‌اند که فوتبال را منظم، رو به جلو و در عین حال قدرتمند بازی کنند. تعدد پاس‌های کوتاه و بلند و استفاده از ضربات سر در محوطه هجده حریف از جمله شباهت‌های فوتبال ولز و با انگلستان است و این نکته هرچند بازی ولز را برای ایران سخت خواهد کرد اما در نقطه مقابل باعث شناخت کافی و آمادگی ذهنی مناسب مربیان و بازیکنان ایران برای مصاف با آنان خواهد شد.



ملی، بیش از آنکه انگلیس را شگفت زده کند، ایران را به شگفتی درآورد. چند بازیکن تیم ملی به هیچ عنوان در اندازه‌های جام جهانی ظاهر نشدند و تاکید سرمربی به بازی چند مهره محبوبش، کار دست ایران داد. در نقطه مقابل ولز در مقابل آمریکا متوقف شد تا ضمن باقی ماندن امیدواری برای ایران تکلیف تیم‌های صعود کننده به روز آخر کشیده شود. با این حال در نیمه نخست دیدار آمریکا با ولز، آمریکا مالک توپ و میدان بود و آمریکایی‌ها در اواخر نیمه اول با ضربه دقیق تیموتی با برد به رختکن رفتند. در نیمه دوم راب پیچ توانست با تعویض‌هایش بازی را به تعادل بکشاند. ولز در نیمه دوم نمایش بهتری نسبت به نیمه نخست داشت تا سرانجام گرت بیل از روی نقطه پنتالتی بازی را به تساوی کشید.

اظهار نظرها

اظهار نظرها درباره تیم ملی ایران بعد از بازی ایران و انگلیس کمی تغییر کرده است. بسیاری معتقد بودند که ایران قادر است از انگلستان مساوی بگیرد و در برابر ولز و آمریکا به پیروزی برسد. با این حال اقبال عمومی و کارشناسان در مورد تیم کی‌روش تا حدودی تقلیل یافته است. محمد انصاری مدافع سابق تیم ملی در مورد بازی آینده تیم ملی گفته است: کی‌روش پیرنگ‌ترین نقش را برای بازی‌های بعدی دارد و می‌تواند با تخصصی که دارد، به بچه‌ها کمک کند. ما می‌توانیم از بازی ولز و آمریکا نتیجه بگیریم و بچه‌ها نباید ناامید شوند. او حضور کنعانی زادگان و خلیل زاده در زوج خط دفاع تیم ملی را مفید تر از دیگر بازیکنان ارزیابی کرده است. با این حال بسیاری معتقدند اگر بازیکنان از حواشی دوری کنند و تمرکز را روی بازی بگذارند، علیرغم نتیجه بازی اول صعود از مرحله گروهی ناممکن نخواهد بود.

صعود در گرو اما و اگرها

ایرانی‌ها عادت کرده‌اند که موفقیت‌ها خود را منوط به اما و اگرها کرده و منتظر اتفاقات غیرمنتظره باشند. تساوی ولز و آمریکا که حریفان سرسختی در این گروه هستند، یکی از همان غیر منتظره‌هاست. اگر فرض را بر این بگذاریم که انگلیس به عنوان تیم اول گروه صعود خواهد کرد، باید بازی ایران و ولز را کلید و یا به عبارتی نشانه‌ای برای معرفی تیم دوم گروه بدانیم. چنانچه با تدبیر کادر فنی و غیرت بازیکنان، آب رفته به جوب در بازی ایران و ولز بازگردد و ایران موفق به شکست ولز شود، با توجه به حساسیت‌های موجود و با فرض اینکه آمریکا تا قبل از بازی با ایران بیشتر از یک امتیاز بدست نیاورد، فینال زود وقوع خواهد پیوست و با توجه به سابقه بازی این دو تیم و برد خاطره انگیز ایران در جام جهانی ۱۹۹۸ شاید شاهد صعود تاریخی ایران از مرحله گروهی باشیم.

انتقام از بریتانیا با شکست ولز

همانطور که گفته شد؛ سه کشور ولز، اسکاتلند و انگلیس، بریتانیا را تشکیل می‌دهند. ناکامی در برابر بریتانیا نباید کامل شود. در حقیقت با شکست ولز، تیم ملی ایران به دوهدف توامان دست خواهد یافت؛ ابتدا شرایط صعود را فراهم می‌کند و سپس انتقام خود را از انگلستان بریتانیا خواهد گرفت. از طرفی متأسفانه بسیاری از مفسران رادیو و تلویزیون با اشاره به شرایط تیم ملی در زمان اسکوپچیچ و مقایسه‌های بی دلیل، به جبرانی دامن می‌زنند که به هیچ عنوان به نفع تیم ملی نیست. مگر برزیل کبیر توسط آلمان گلباران نشد؟! با این حال تیره روزی آسیایی‌ها در

روز سوم جام جهانی با پیروزی عربستان مقابل آرژانتین مدعی موقتاً پایان یافت. هرچند بازی پر از ایراد قطری‌ها آغاز ناخوشی برای آسیایی‌ها در جام جهانی ۲۰۲۲ بود که با شکست سنگین ایران مقابل انگلیس تکمیل شد، اما با غیرت و قدرتی که از بازیکنان ایران سراغ داریم و با توجه به تجربه کادر فنی، فوتبال ایران به شکست ولز و هموار شدن راه صعود امیدوار است.



رویداد

مراکش صفر - کرواسی صفر؛

توقف نایب قهرمان جهان برابر نماینده آفریقا

در دیداری از گروه F جام جهانی قطر، دو تیم ملی فوتبال مراکش و کرواسی از ساعت ۱۳:۳۰ دقیقه روز گذشته برابر هم به میدان رفتند که این دیدار در پایان با تساوی بدون گل به پایان رسید. گزارش این دیدار را در زیر می خوانید:

دور: فرناندو آندرس راپالینی (آرژانتینی) ورزشگاه: البیت کارت زد: سوفیان آرمایات (۷۸) ترکیب تیم مراکش: یاسین بونو، اشرف حکیمی، نصیر مزاروی (۶۰ - یحیی عطیه الله)، سوفیان آرمایات، حکیم زیاش، سوفیان بوفال، یوسف ان نصیری (۸۱ - عبدالرزاق حمدالله)، رومن سالیس، عزالدین اوناه (۸۱ - عبدالحمید سبیری)، سلیم املاح و نایف آگرد ترکیب تیم کرواسی: لیواکوویچ، ایوان پریشیچ (۹۰ - میسلو اورسیچ)، دژان لورون، متئو کواچچ (۷۹ - لاورو مایر)، آندری کراماریچ (۷۰ - مارکو لیویا)، لوکا مودریچ، مارسلو بروزوویچ، برنا سوسا، ژوسکو گواردیول، ژوزف ژورانوویچ و نیکولا ولاسیچ (۴۶ - ماریو پاسالیچ)

آلمان یک - ژاپن ۲:

شگفتی به روش سامورایی!

در دیداری از گروه E جام جهانی قطر، دو تیم ملی فوتبال آلمان و ژاپن از ساعت ۱۶:۳۰ دقیقه روز گذشته برابر هم به میدان رفتند که این دیدار با برتری ۲ بر یک سامورایی ها به پایان رسید. گزارش این دیدار را در زیر می خوانید:

دور: ایوان سبسنوس (السالوادور) ورزشگاه: بین المللی خلیفه گل: ایلکای گوندوگان (دقیقه ۳۱ از روی نقطه پنالتی) برای آلمان: ریتسو دوان (۷۵) و تاکامو آسانو (۸۴) برای ژاپن ترکیب تیم آلمان: مانوئل نویر، آنتونیو رودیگر، داوید رام، جاشوا کیمیش، کای هاورتز (۷۹ - نیکولاس فولکرگ)، سرژ گنابری (۹۰ - یوسف موکوگو)، توماس مولر (۶۷ - جوناس هافمن)، جمال موسیالا (۷۹ - ماریو گوتزه)، نیکلاس سوله، ایلکای گوندوگان (۶۷ - لئون گورتسکا)، نیکو اشلوتربرگر. ترکیب تیم ژاپن: شوچیچی گوندا، کو اتاکورا، یوو ناگانومو (۵۷ - کانورو میتوما)، واتارو اندو، تاکفوسا کوبو (۴۶ - تاکهپرو تومیسو)، جونیا ایتو، دانچی کامادا، ائو تاناکا (۷۱ - ریتسو دوان)، هیروکی ساکی (۷۵ - تاکومی مینامینو)، مایا یوشیدا، دایزن ماندا (۵۷ - تاکوما آسانو).

اسپانیا ۷ - کاستاریکا صفر؛

قدرتمایی به سبک «لاروخا»

در دیدار دوم گروه F جام جهانی قطر، دو تیم اسپانیا و کاستاریکا برابر هم به میدان رفتند که گزارش این دیدار را در زیر می خوانید:

دور: محمد عبدالله حسن محمد (امارات) ورزشگاه: الثمامه شهر دوحه گل: دنی اولمو، مارکو آسنسیو، فران تورس (۲ گل)، گاوی، کارلوس سولر و موراتا برای اسپانیا کارت زد: فرنسیسکو کالوا و جوئل کمپل از کاستاریکا ترکیب اسپانیا: اوانا سیمون (دروازبان)، آیمریک لابورت، رودری، سسار آسپلیکوئا، جوردی آلبا (۶۴ - الخاندرو بالده)، سرخیو بوسکتس (۶۴ - کوهه)، پدري (۵۷ - کارلوس سولر)، گاوی، فران تورس (۵۷ - موراتا)، مارکو آسنسیو (۶۹ - نیکو ویلیامز) و دنی اولمو. ترکیب کاستاریکا: کیلور ناواس (دروازبان)، کیشر فولر، سلسو بورخس (۷۲ - بندون آگیلرا)، اسکار دواته، آنتونی کانترااس (۶۱ - آسوارو زامورا)، برلایان اوویودو (۸۲ - رونالد مالاریتا)، چویسون بنت (۶۱ - برلایان روبیز)، جوئل کمپل، فرنسیسکو کالوا، کاروس مارتینس (۴۶ - کندال واتسون) و یلتسین تخدا.

نقل قول

«کی روش»:

به آنهایی که ترکیب تیم ملی را لو دادند تبریک می گویم!

شادی و افتخار آن ها شدند. می خواهم این ایده و نظریه که بازیکنان تیم ملی دشمنان ما هستند را تخریب کنم و مقابل آن بجنگم. دشمنان ما کسانی هستند که تلاش کردند تمرکز ما را به هم بزنند. کسانی که فکر می کنند بازی در جام جهانی مقابل تیم هایی مثل انگلیس یا پرتغال مثل بازی پلی استیشن است ولی این مسئولیت بزرگی بر روی دوش ما است.

کی روش گفت: «نمی توانم صحبت هایم را تمام کنم بدون اینکه به «ورزش ۳» تبریک بگویم. شما کارتان را خوب انجام دادید چون ترکیب را صبح اول وقت قبل از آغاز بازی اعلام کردید. این به ما کمک می کند که می دانیم یک نفر داخل تیم است که با شما صحبت می کند. همه رسانه های ایرانی اینجا هستند و شما این کار را انجام دادید. شما یک قهرمان بزرگ هستید.»

ذهنی باید درون زمین فقط خودمان باشیم. افرادی بازیکنان تیم ملی را دشمن کشور کردند کارلوس کی روش گفت: «همانطور که دیروز گفتم، بازیکنان در تیم ملی دشمنان ما نیستند. برای کسانی که می خواهند بازیکنان را تبدیل به دشمنان کشور کنند، می خواهم تبریک بگویم به خاطر اینکه کارشان را درست انجام دادند.»

می خواهم مقابل این ایده که بازیکنان تیم ملی دشمن هستند، را تخریب کنم سرمربی تیم ملی ادامه داد: «مطمئنم اکثر مردم می دانند این بازیکنان در سال های طولانی باعث



روز گذشته «کارلوس کی روش» سرمربی تیم ملی ایران - در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال درباره شرایط روحی تیم و اینکه آیا تیم ملی برای دیدار با ولز آماده شده است، اظهار داشت: «در درجه اول به خاطر حمایت های شما تشکر می کنم. هیچ وقت علاقه نداریم داخل زمین باشیم ولی نتوانیم برای هواداران مان افتخار کسب کنیم.»

باید درون زمین خودمان باشیم وی افزود: «ولی نتیجه ای که به دست آمد مطمئنا باعث یادگیری ما مقابل تیمی که در حال حاضر یکی از کاندیداهای قهرمانی این جام است، می شود. با رفتار و روند مناسب روحی و

نقل قول

محض اطلاع

سوژه



«کی روش»

خطاب به بازیکنان: در این دام نیفتید!

« کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران که با انتشار پست هایی در اینستاگرام نوشت: بچه ها! در فوتبال نمی توانیم وقت مان را با بهانه جویی یا سرزنش دیگران صرف کنیم. ما باید مسئولیت های خود را بپذیریم، متواضع و قدرتمند باشیم تا با هم در مقابل ناگامی ها و اشتباهات خود ایستادگی کنیم. در فوتبال وظیفه ما این است که بازی کنیم، برای حامیان خود نتیجه بگیریم و لذت، شادی و افتخار را برای تیم و هواداران به ارمغان بیاوریم. ما نمی توانیم جذب یا نگران محبوبیت آسان (بادآورده) شویم. به محبوبیت ساختگی و پوشالی اهمیت ندهید. برای اینکه قهرمانی بزرگ و واقعی باشید و نقش رهبری داشته باشید، هزینه زیادی لازم است. در دام قهرمان بودن با قیمت ارزان نیفتید. خدا این فرصت را به شما داده تا با استعداد و کار در فوتبال آن را انجام دهید. فقط انجاشم بده! استفاده نکردن از این هدیه جرم است. متعهد و درگیر آبروی خود باشید که قهرمانی واقعی و الگویی جامعه باشید که باعث می شود مردم، خانواده و دوستانتان به شما افتخار کنند. در فوتبال، سایر مسائل به خاطر شکست و حسادت است.



«رونالدو»

در دوراهی نیوکاسل و النصر عربستان!

« مقصد بعدی رونالدو می تواند یکی از تیم های نیوکاسل یا النصر عربستان باشد. دو تیمی که در مالکیت صندوق سرمایه گذاری سعودی متعلق به پادشاه این کشور است، رونالدو که منچستریونایتد را ترک کرد، گویا در دوراهی بین نیوکاسل و النصر گیر کرده است. شایان ذکر است؛ آینده کریستیانو، ادامه دادن دوران بازی در انگلیس به همراه نیوکاسل یا رفتن به النصر عربستان است. مالک هر دو باشگاه محمد بن سلمان پادشاه عربستان است. نیوکاسل در تابستان گذشته به دنبال جذب رونالدو بود و با آغاز نقل و انتقالات زمستانی، باز هم برای به خدمت گرفتن کریستیانو رونالدو که حالا بازیکن آزاد است، تلاش می کند. شایان ذکر است؛ باشگاه منچستر یونایتد از رونالدو بابت دو دوره حضور در این تیم و کمک بزرگش به باشگاه به خاطر مشارکت بی نظیرش در دوره حضور در اولدترافورد و به ثمر رساندن ۱۴۵ گل در ۳۴۶ بازی، تشکر و برای او و خانواده اش بهترین ها را در آینده آرزو کرد.



پایان عصر «گلیرز» ها: یونایتد به فروش گذاشته شد

« خانواده گلیرز با انتشار بیانیه ای اعلام کردند که به دنبال فروش باشگاه منچستریونایتد هستند. در روزهای اخیر شایعاتی درباره تصمیم گلیرزها برای فروش این باشگاه به گوش می رسید اما سه شنبه شب بیانیه ای رسمی روی سایت شیاطین سرخ قرار گرفت که این موضوع را به صورت رسمی تایید کرد. در این بیانیه آمده است که این اقدامی برای بهبود چشم اندازهای آینده این باشگاه در زمینه زیرساختی و بازاریابی است و آنها همیشه به دنبال بهترین اتفاقات و منافع هواداران و سهامداران بوده اند. این تصمیم پس از ۱۷ سال حضور جنجالی آنها در راس این باشگاه گرفته شده است. بسیاری از هواداران یونایتد در طول این مدت بارها و بارها تظاهراتی را علیه گلیرزها انجام دادند و خواهند فروش این باشگاه و اهدای مالکیت یونایتد به افرادی جدید شده بودند. قرار است گروه تجاری رین که وظیفه انتقال مالکیت چلسی از رومن آبراموویچ به مالکان جدیدش را داشت به عنوان مشاور مالی گلیرزها نیز فعالیت کند تا روند انجام این انتقال زودتر صورت بگیرد.

نکته

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در جام جهانی آمریکا؛ نبرد قاسمپور-اسنایدر در ۹۷ کیلوگرم!

رقابت های جام جهانی کشتی آزاد در روزهای ۱۹ و ۲۰ آذر به میزبانی آمریکا برگزار می شود که اتحادیه جهانی کشتی در فاصله ۱۷ روز تا آغاز این رقابت ها، روز گذشته لیست نفرات تیم ملی کشتی آزاد ایران را اعلام کرد که نکته جالب توجه آن حضور کامران قاسمپور دارنده مدال طلای

جهان برای مرتبه نخست در وزن ۹۷ کیلوگرم است. در این صورت با توجه به حضور کایل اسنایدر قهرمان جهان و المپیک در ترکیب آمریکا، باید منتظر رویارویی این دو کشتی گیر مطرح باشیم. اتحادیه جهانی کشتی، لیست نفرات ایران در این رقابت ها را اعلام کرد که به شرح زیر است: ۵۷ کیلوگرم: رضا مومنی ۶۱ کیلوگرم: آرمین حبیبی زاده ۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد - محمدرضا باقری ۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی - علی اکبر فضلی ۷۴ کیلوگرم: محمدصادق فیروزپور

